In causa Illésliáziana multa obstant, quominus nunc sen-
tentia ferri queat. Nam revisio illa, quae ad mandatum Maiesta-
tis caes . . . . Posonii per dominos consiliarios et indices designa-
tos facta est, pro definitiva sententia haberi et reputa ri non potest ; 
quia opimo tantum fuit maioris partis iudicum et Maiestas Sua 
caes. prohibuerat, ne illa pronunciar et ur, sed prius Maiestati 
Suae caes. perscriberetur ; quod et partibus pronunciatum fuit et 
constat ex actis per protonotarium descriptis et hunc res tota in 
secreto mansit. Citatio etiam directoris contra dominum Illésházy 
facta, sic volente caes. Maiestate, salva remansit et nondum est 
per directorem deposita, more et onere consveto. E t sic si utraque 
actio penderet, alterutra non deposita, posset directori obiici quod 
duplicem et ideo calumniosam prosequeretur actionem et veren-
dum ne ideo in facto calumniae, ut nostri vocant, et perpetuo 
silentio ac amissione causae convinceretur. Quod vero maius est, 
cum Maiestas Sua caes. hoc tempore extra regnum suum Ungariae 
maneat, non videtur ullus modus aut ratio inveniri ut etiam si 
iuridica et definitiva sententia pronuncianda esset, extra regnum 
pronuncial i posset, quum id tam per decreta quam per longum 
usum regni prohibitum sit. Praecipue (ut cetera omittam) in 
decreto sacr. imperatoris Ferdinandi anni 1536. art. 41., ubi 
aperte saucitur ne contra iura et libertates patriae extra regnum 
quispiam cogatur iuri stare, etiam si iudices ordinarios Sua 
Maiestas regia secum haberet. etc. Et quum nec exempla extent, 
neque nobis integrum videatur extra leges, ad quas iuravimus, 
aliquid Maiestati caesareae . . . suadere : non censemus extra 
regnum hoc fieri posse ; sed videretur, quod si dominus Illésházy 
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interea gratiam Maiestatis Suae 11011 obtinuerit, res tota summo 
tegatur silentio et in proxima dieta ungarica (ne nos iudices et 
consiliarios Suae Maiestatis calumniandi vulgo detur occasio) 
director priori citatione deposita, urgeat huius sententiae pronun-
ciationem et executionem. Interea domino Illésházy aliquod aliud, 
cur huc sit vocatus, proponendum. 
(A bécsi udv. kamara számára készült egykorú másolat, a mondott 

kamara levéltárában.) 

Közli : K Á R O L Y I Á R P Á D . 

LEVELEK 

E R D É L Y T Ö R T É N E T É H E Z 
1599 — 1601. ÉVEKBEN. 

ELSŐ KÖZLEMÉNY. 

I. 
1599. j a n . 3. 

Sigismundus Dei gratiae princeps Transylvaniae stb. 
Egregie prudentes sat. Salutem sat, 
A minernő leveleket az commissarius urak császár képében